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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 
 

 
„Надлежност на кривичен суд и 

јавниот обвинител со посебен осврт 
на условен отпуст, бришење на 

осуда и повторување на постапка“ 
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Павел Шатев  
 



 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии од кривични оддели и јавни обвинители 
 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвинители 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

М-р Мамудије Ибраими Љусјани, советник за континуирана обука,   
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 
 

ИЗЛАГАЧИ 

г-а Фанка Јанчулевска, судија на кривичен суд Скопје 

г-а Лидија Зимбевска, судија на Апелационен суд Скопје 

г-а Елена Жакула, Обвинител на Основно јавно обвинителство Скопје 
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П Р О Г Р А М А 

03 јули   2025 година (четврток) 
 
10:00-11:30   Надлежност на кривичниот суд – видови и граници 

• Основна и проширена надлежност 
• Специјализирани оддели 
• Спорни примери од праксата 

 
• Прашања и дискусија 

 
Предавач  
г-а Фанка Јанчулевска          

11:30-11:40       Пауза 
 

11:40-13.10     Повторување на кривичната постапка – правни основи и 
практични предизвици 

• Услови и рокови за повторување 
• Нови докази и правосилност 
• Разлика меѓу повторување и обновување на постапка 
• Улога на обвинителството 
• Анализа на конкретни примери 

 
• Прашања и дискусија 

  Предавач 
 г-а Елена Жакула 
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13:10-13:20      Пауза 
   
 
13:20-14:40 Условен отпуст и бришење на осуда – ресоцијализација на 

осудени лица 
• Законски услови за условен отпуст 
• Судска пракса и критериуми 
• Бришење осуда – ефекти и значење 
• Колизии со други мерки: забрани, регистри 
• Европски стандарди и компаративна анализа 

 
• Прашања и дискусија 

 
Предавач 
 г-а Лидија Зимбевска            
 

14:40-14:45          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 
 


